



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

---

1000 София  
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 24.02. – 28.02.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 27.02.2014 г.

- С 13 гласа „за”, 2 „против” и 6 „въздържал се” ВСС избра Петър Христов Маргаритов за административен ръководител – председател на Районен съд - Смолян. Той има над 12 години юридически стаж. Постъпва в съдебната система през 2008 г. От 02.04.2012 г. е съдия в Районен съд – Смолян, а от 29.07.2013 г. е определен за изпълняващ функциите на административен ръководител – председател на съда.
- На основание чл. 160, във връзка с чл. 193, ал. 3 от Закона за съдебната власт (ЗСВ), след проведен конкурс, ВСС повиши 4 класирани кандидати на длъжност «съдия» в апелативните съдилища – гражданска колегия.
- На основание чл. 160, във връзка с чл. 193, ал. 3 от ЗСВ, след проведен конкурс, ВСС повиши 7 класирани кандидати на длъжност «съдия» в апелативните съдилища – търговска колегия.
- На основание чл.160, във връзка с чл.193, ал.3 от ЗСВ, след второ класиране, ВСС премести 1 кандидат на длъжност «прокурор» в от Районна прокуратура – Смолян в Районна прокуратура - Девин

- На основание чл. 167, ал. 2 от Закона за съдебната власт по предложение на Комисията по предложенията и атестирането ВСС откри процедура за избор на административни ръководители в пет органа на съдебната власт, поради изтичащ мандат и на основание чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт обяви свободните длъжности за административни ръководители в два органа на съдебната власт.

- Във връзка със заявления за отвод от членове на конкурсни комисии за конкурси за младши съдии и младши прокурори, обявени с решение на Висшия съдебен съвет по протокол №5/30.01.2014 г., ВСС определи чрез жребий поименно нови редовни и резервни членове на конкурсните комисии.

- На основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. "а" от ЗСВ, ВСС поощри Божидар Божидаров Манев – съдия в Апелативен съд гр. Варна, с ранг „съдия ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак: първа степен - златен“, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения, високи нравствени качества и по повод навършване на 65 годишна възраст. Божидар Манев е бил член на ВСС в периода 1998 – 2003 г.

- ВСС одобри разчетите по бюджетната прогноза на съдебната власт за периода 2015 – 2017 г. и приложенията към нея, в изпълнение на Решение на Министерски съвет № 57 от 04.02.2014 г. за бюджетната процедура за 2015 г. Одобрените разчети и приложенията се изпращат в Министерство на финансите, в изпълнение на т. 2.1.5. от Решение на Министерски съвет № 57 от 04.02.2014 г. за бюджетната процедура за 2015 г. Тригодишната бюджетна прогноза на съдебната власт за периода 2015 – 2017 г. е предоставена на Министъра на правосъдието, за подпомагане изготвянето на проектобюджета на съдебната власт за 2015 г.

- ВСС утвърди щатната численост на администрацията в органите на съдебната власт към 31.12.2013 г. и 01.01.2014 г.

- Във връзка с извършено реструктуриране на органите на военното правораздаване ВСС одобри предложения на комисия «Съдебна администрация» за реструктуриране на съдебната администрация на Военен съд - Варна и Военен съд – Плевен. За целта бе увеличена щатната численост на Окръжен съд – Варна, Районен съд – Варна, Окръжен съд – Плевен и Районен съд – Плевен и в тези органи на съдебната власт бяха преназначени 25 съдебни служители от закритите военни съдилища.

- На основание чл. 342, ал. 1 от Закона за съдебната власт ВСС прие Правилник за администрацията на Върховен касационен съд.
- ВСС прие обхват и структура на Обобщения годишен доклад на Висшия съдебен съвет за 2013 г.
- ВСС прие План-график по изпълнение на мерките, предвидени в Стратегията за превенция и борба с корупцията в съдебната система за 2014г. План-графикът е публикуван на интернет страницата на ВСС в раздел „Превенция на корупцията”.
- ВСС прие проект на Отчет за дейността на комисиите на Висшия съдебен съвет, във връзка с работата на Гражданския съвет, изготвен по доклади от постоянните комисии на Висшия съдебен съвет, и изпрати същия на Гражданския съвет към ВСС.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и  
следователи (КПА)

На 24.02.2014 г. в Съдебната палата бе открит Дискусионен форум с теми „Атестиране на магистрати” и „Конкурси за магистрати”. Форумът се организира от Висшия съдебен съвет (ВСС) и фондация „Ханс Зайдел” в България със съдействието на Посолството на Федерална Република Германия по инициатива на Комисията по предложенията и атестирането (КПА).

На откриването присъстваха членове на ВСС, представители на Върховна касационна прокуратура, магистрати от апелативните, окръжните, военните и районните съдилища и прокуратури, представители на съсловните организации, на фондация «Ханс Зайдел» и Посолството на ФРГ Германия, на Министерството на правосъдието и експерти от администрацията на ВСС.

Тридневният форум започна с публична лекция на тема «Атестиране и конкурси за магистрати», изнесена от Петер Верндл, бивш президент на Висшия областен съд в Барберг, провинция Бавария, дългогодишен ръководител на отдел «Кадри» в Министерството на правосъдието на Бавария. В следващите два дни г-н Верндл и представителите на фондация «Ханс Зайдел» проведоха срещи във Върховния административен съд,

Върховния касационен съд и Националния институт на правосъдието, както и с Комисията по предложенията и атестирането на ВСС.

На свое заседание, проведено на 26.02.2014 г., КПА е разгледала:

1 освобождаване от длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор”.

1 предложение за поощрение с отличие „личен почетен знак: втора степен – златен.

1 предложение за поощрение с отличие „личен почетен знак: втора степен – сребърен.

1 освобождаване от длъжността „прокурор”.

1 освобождаване от длъжността „съдия”.

2 броя предложения за откриване на процедура за придобиване статут на несменяемост.

21 броя предложения за провеждане на периодично атестиране.

15 броя предложения за повишаване в по-горен ранг.